

Gebührenordnung des Reit- und Fahrvereins Ahlen e.V. Reitunterricht

(Stand 01.10.2020)

1.	Reitstunden (monatlich 4 Unterrichtseinheiten á 60 Minuten)	
	1.1. Schulpferdereiter (Kinder)	56,00€
	1.2. Schulpferdereiter (Erwachsene ab 21 Jahren)	72,00 €
	1.3. Privatpferdereiter (Kinder)	44,00 €
	1.4. Privatpferdereiter (Erwachsene)	55,00 €
2.	Longenstunden (monatlich 4 Unterrichtseinheiten á 30 Minuten)	
	2.1. Schulpferdereiter (Kinder)	60,00€
	2.2. Schulpferdereiter (Erwachsene)	80,00€
3.	Schnupperlongenstunden (einmalig)	
	3.1. Schulpferdereiter (Kinder)	15,00 €
	3.2. Schulpferdereiter (Erwachsene)	20,00 €

Unterricht an Feiertagen:

An Feiertagen findet kein Unterricht statt.

Fälligkeit der Gebühren:

Die Gebühren werden im Voraus fällig und entsprechend eingezogen.

Kündigung:

Der Reitunterricht kann bis zum 3. eines Monats für den Folgemonat gekündigt werden. Die Kündigung ist schriftlich an den Reit- und Fahrverein Ahlen, Walstedder Straße 176 in 59227 Ahlen oder per E-Mail info@reitverein-ahlen.de zu richten.